Sie actum Anno et Die Indietione Regimine Caesaris In beyseyn deß 
Ehrwürdigen und wohl gelehrten Herrn Joannis Wulfs, Viearii in Berg
hausen, und Johan Huttmann, gerichtscheffen des Ambst Bilstein in Ahlbaum 
wohnhafft, beruffene und erbettene gezeügen. Und dieweil ich, georg 
Vasbach, Authoritate Imperali notarius und Churfürstl. gericht schreiber zu 
Bilstein, neben den glaubwürdigen gezeügen bey allem dem, waß Vorgemelt, 
persönlich gewesen, die alte fundation auff daß neüe deseribiret und was in 
ohndisputirlicher observantz in fine beysetzen lassen, und allenfalß zu ob
serviren angelobt, alß habe auf erforderen deren gegenwärtiges Instrument 
Verfertiget, mit eigener Handt geschrieben und unterschrieben, auch Nota
riat Signet unterzeichnet darzu sonderlich requiriret. 

Georg Vasbach Authoritate 
Imperali Notarius seripsi et subseripsi mpp 

Errichtungsurkunde der Pfarrei Hultrop 

(Pergamenturkunde im PfA Hultrop, Siegel der Werler Kurie, das 
Signet des Ausstellers ist abgefallen.) 

Adolphus Schulckenius Geldriensis, Saerosanctae Theologiae Doctor, 
Protonotarius Apostolieus,... Sermiac Reumi Prineipis ae Domini D: 
FERDINANDI Archiepiscopi et Principis... in Spiritualibus Viearius 
Generalis et Commissarius specialiter deputatus Uniuersis et singulis prae
sentes Nostras visuris lecturis seu legi audituris salutem in Domino. 
Humiliter Nobis expositum fuit, qualiter Communitas in Hüldorff, sub 
Domino Werlensi in Dioeeesi Coloniensi, remoto et longo satis viarum 
interuallo ab ordinaria et Parochiali sua Ecclesia in Oestinghaüßen sita sit, 
superioribus Annis et hisee temporibus saepius vsu venerit, vt diuersi infirmi 
contagiosa pestifera lue eorrepti aliique absque Sacri Viatici et Extremae 
V netionis perceptione diem suum clauserint, Infantes tempore hiemali ac 
intempesta aura ad dictam Ecclesiam sinc praesentissimo mortis periculo 
salutari Baptismatis vnda abluendi deferri non potuerint, quidam etiam 
illorum sine hac spirituali regeneratione et praemature et infoeliciter vita 
funeti sint, Vieini quoque Seneetute affeeti ob nimiam intercapedinem, qua 
ipsis, vt ad Parochialem Eeclesiam perueniant, exsuperanda esr, suo tempore 
Diuinis interesse non valeant. Quamobrem libello Suppliei nos plurimum 
rogarunt quatenus ordinaria Nostra auetorita'te Communitatem Huldorffen
sem a eoniunctione unione si ne subiectione, qua haetenus ad Oistinghausa
nam veluti Matrieem suam Eeclesiam affeeta fuit, soluere, liberare, eximere 
et diuidere vtque ipsis Vieinis de eaetero non in Oistinghaußen, sed in 
Sacello seu Oratorio Huldorffensi a Proprio Pastore, quem et ipsis nominare 
et eondigno modo alimentire permissum esset, Sacramenta pereipere, rem 
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Saeram audire sine scrupulo aut labecula peccati liceret concedere ipsumque 
Sacellum in Titulum nouae Parochialis Ecclesiae dare et assignare digna
remur. Nos itaque Doctor Protonotarius Apostolicus Praepositus Canonicus 
Metropolitanus Vicarius et Commissarius antedictus, de praedictis omnibus 
et singulis praeuia diligenti inquisitione sufficienter informati, post maturam 
deliberationem, Votis sanctis et piis Communitatis in Huldorff annuendum 
esse iudicauimus et Idcirco Auctoritate, qua in hac parte fungimur et 
valemus Ordinaria, et iuxta Salutarem Juris Pontificii dispositionem, causa 
decima tertia quaestione prima capitulo primo, memoratam Communitatem 
in Huldorff ab vnione, subiectione, filiatione, seu quacunque alia qualitate 
forum Ecclesiasticum spectante, qua praeteritis temporibus parochiali Ec
clesiae in Oistinghaüßenn incorporata, vnita, subdita, et respectiue affeeta 
fuit, relaxauimus, diuisimus, seiunximus et separauimus, ipsamque ab 
obligatione Sacrum missae officium Concionem in Oistinghaußenn audiendi, 
Sacramenta ibidem percipiendi vel debita Parochialia isthac persoluendi, 
absoluimus pro vt relaxamus, diuidimus, seiungimus, separamus et absolui
mus per praesentes; ac pro Communitate in Hüldorff nouam Parochialem 
Ecclesiam eum omnibus et singulis Juribus Privilegiis, indultis et immunita
tibus Ecclesiasticis et Parochialibus in Huldorff eonsnituimus et ponimus 
Sacellum et Oratorium ibidem existens in Parochialem et ordinariam dictae 
communitatis Ecclesiam mutamus, et ex Oistinghaüßenn in praefatum 
Sacellum eum onere et honore transferimus : Dantes et eonferentes saepe
dictae Vicinitati Huldorffensi potestatem Pastorem perpetuis futuris tem
poribus nominandi Domino Officiali Wedensi ad admittendum praesen
tandi et Inuestituram ab eodem petendi et acceptandi. Assignantes cum 
hoc, Pastori, praedicto modo nominato admisso et Inuestito, mentionatum 
Sacellum Huldorffensium in Titulum et Jus Parochialis Ecclesiae, eique 
Oues et Christi-fidelem Populum inibi existentem ta liter regendum et eru
diendum eommittentes, vt ante Tribunal aeterni Judicis non Judicium sed 
gloriam de suis actibus accipiat. Insuper ordinantes et statuentes, vt saepe
mentionata Communitas Huldorffensis iuxta Sacrorum Canonum dispo
sitionem Sacrosancti Concilii Tridentini decreta et huius Nostrae Dioecesis 
diuersis Temporibus promulgata Statuta in summis festiuitatibus Dominicis 
item et Festiuis dictus non iam de caetero ad aliam Parochialem Ecclesiam 
excurrat, sed in noua hac constituta Parochia conueniat, rem sacram et 
diuinum verbum audiat, Sacramenta suscipiat, mortnos suos sepeliat, obla
tiones et reliqua Jura Parochialia exsoluat, ac Pastori futura secundum 
dispositum et cum Nostro scitu et consensu a Reuerendo et Doctissimo D: 
Conrado Luthero Commissario Archiepiscopali piae memoriae approbatum 
ac in publicum Instrurnenturn ab Erudito Viro Conrado ab Anthen ad diem 
decimum Septimum Martii Anni moderni ingrossatam collectam / : quam 
et Nos tenore praesentium laudamus ratificamus et approbamus: / in 
augmenturn annui sui salarii, portion es inibi singulis capitibus ad contri
buendum assignatas realiter tradat et solua t. In quorum omnium fidem et 
Testimonium praesentes separationis ct erecrionis Literas per Protonotarium 
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nostrum subseribi, Signeto Nostro in margine superiori appresso seeretari, 
nee non Sigillo Curiae Archiepiscopalis Werlensis subappensione iussimus et 
fecimus eommuniri. Datum et actum Coloniae in Domo solitae Residentiae 
Nostrae ad Diui Martini Minoris. Anno reparatae Salutis humanae Mille
simo Sexcentesimo Vigesimo Tertio, die quidem Vndeeima Mensis Maii. 

Adolphus Schulckenius, Viearius generalis. 

mpp. 

Errichtungsurkunde der Pfarrei Neuenkleusheim 

(Text nach der mit Signet beglaubigten Abschrift des H. ]ansen im PfA 
Olpe, Aktenbd. 8 (alt) Blatt 112-113.) 

]oseph Clemens Dei gratia Archi-Episcopus Coloniensis, S.R.I. Prineeps 
Eleetor, ... praesentes inspeeturis Salutem in Domino Sempiternam. 

SS. et Oeeumeniei Coneilii Deereto sess. 21. cap. 4. a.cl promovendam 
animarum salutem provide statutum et ordinatumest, ut in Eeclesiis Paro
chialibus baptismalibus, in quibus ob locorum distantiam sive difficultatem 
Parochiani sine magno incommodo a.cl recipien.cla sacramenta et divina 
officia audienda accedere non possunt, novas Episcopi Ecclesias, dummodo 
earum Rectoribus competens arbitrio suo portio etiam ex fructibus ad 
Ecclesiam Matricem speetantibus assignatur, etiam invitis pastoribus eon
stituere possim. Cum itaque ineolae loeorum Neüclaüsem, Rherkusen et 
Alten-Cleüsem Parochiae Olpensis devotissime exponi feeerint, qualiter 
attenta per sesqui horam et amplius a Paroehiali sua distantia et .cliffieultate 
per montes et eolles, aspera, devia et inaquosa ad illam transeundi, eoncessa 
sibi paucis ab hine annis faeultate assumendi particularem Saeer.clotem, 
qui sine praejudieio ]urium parochialium Missam praeprimis Dominicis et 
festivis Diebus in Capella istie in Neücleüsem ex propriis mediis aedificata 
et omnibus neeessariis instrueta una cum domo habitationis pro dicto 
sacerdote, eelebrare, et juventutem instruere posset, petita qui.clem tunc 
etiam, sed ob d efectum eompetentiae dilata ae suspensa, dictae Capellae 
dismembratione et separatione, subinde vero media competentia pia Christi
fidelium largitate, ita per Dei gratiam aueta sint, ur si non ex intregro, 
saltem ex potiori parte ad eongruam sustentationcm suffieere videantur, 
juneta humillima petitione, quatenus .cle opportuno subventionis medio ex 
fruetibus Eeclesiae Matrieis providendo, suspensam haetenus dismembratio
nem et separationem ab antefata Parochiali et Matrice, nec non erectionem 
novae Ecclesiae, nune tandem, tum ex supradic tis eausis, turn etiam ob 
Catholieorum in vicinis haeretieorum Dominorum territoriis eommorantium, 
qui alias necessaria in fidei Rudimentis instruetione, frequentiore saeramen
torum administratione, aliisque saeris offieiis earere deberent, eommodida
tem deeernere, s;bique eoncedere et indulgere eique curam animarum 
reetorem matrieis ab ea absolvendo anneetere et transferre, aliasque oppor
tune provi.clere clementissime .clignaremur. Hinc Nos ]oseph Clemens Archi-
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Episcopus, et Princeps Elector altefatus facta per Vicarium nostrum in 
Spiritualibus Generalern tarn super distantia dd. pagorum a Parochiali sua 
et difficultate illam accedendi, maxime tempore hiemali et alias quoad 
senes, pueros ac debiles aliisque circumstantiis, nec non periculo salutis 
animarum, quibus in causa necessitatis sacramenta administrari, aliaque 
muneris sacerdotalis officia commode impendi non possent, perquam 
diligenti inquisitione, utriusque Matricis Ecclesiae et d ictae Capellae tempo
rali statu et reditibus, cognitoque exinde luculenter preces supplicantium 
incolarum iustitiae er rationes congruas, et ad promovendam in confiniis 
haereticorum publicam pietatem, curandamque animarum salutem multum 
proximas esse, pio eorum ac laudabili hac in parte desiderio, pro Pastoralis 
officii nostri cura ac sollicitudine clementissime suffragando ante memoratos 
pagos cum omnibus et singulis eorum incolis et suppositis, nec non Capel
lam, ut praefertur, mediis eorum aedificatam una cum fructibus, reditibus, 
et emolumentis ad usum illius, nec non Rectoris per eos collatis et assigna
tis, ac deinceps conferendis et assignandis a supra memorata Parochiali 
et Matrice Olpensi Authoritate nostra Archi-Episcopali ordinaria etiam 
a cO'l1cilio Tridentino specialiter attributa dismembrandos ,et separandos 
seu dismembrandam seu separandam, ipsamque Capellam in novam Eccle
siam Baptismalem erigendam, eique curam animarum dd. pagorum Rectorem 
matricis ab eadem absolvendo annectando, transferendo et, ut eius pro 
tempore rectori de competenti portione et congrua sustentatione provisum 
sit, ex fructibus Matricis Ecclesiae /: probe attento, quod congrua portio 
rectori illius salva remanent : / medietatem Missatici ex pago Neuclausen /: 
reliquis Missaticis ex Rhereusen et Alten: Cleüsem soli Parocho Matricis 
integraliter remanentibus: / post cessum aut discessum Pastoris Gerlaei 
Ermehrt, renuntiationem pensionis ex reditibus Pastoralibus ei reservatae 
primum exsolvendam, provisionaliter assignandam duximus. Quemadmodum 
respective dismembramus et separamus nec non erigimus, annectimus et 
transferimus in Domino per praesentes, dantes et concedentes incolis super
taetorum locorum et distrietus plenam et omnimodam potestatem, in sie 
erecta Parochial i Ecclesia sepulturas, Coemiterium, fontem baptismalem, 
Campanile, Campanas et alia insignia Parochialia construendi et retinendi, 
hac nihilominus lege et conditione et reservatione, quod pro debito Matricis 
suae honore singulis annis in festo venerabilis sacramenti proeessionaliter 
Matricem Ecclesiam visitare, ibique divino officio assistere et cereum trium 
ad minus librarum offerre teneantur et quando post obitum moderni Rec
toris Ecclesiam in Neu: Cleüssem vacare contigerit, pro prima vi ce denomi
natio sive praesentatio novi pastoris pertinebit ad reetorem Eeclesiae 
Matrieis Olpensis et post binis suceessive vieibus dicta denominatio et prae
,entatio speetabit ad Parochianos in Neücleüssem, tertia autem vice iterum 
ad pastorem Olpensem, Dein binis denuo vieibus ad dietas parochianos et 
sie eonsequenter in perpetuum, investituram vero nobis aut nostro pro 
tempore in Spiritualibus Vieario Generali reservamus, alteriore ordinatione 
quatenus opus semper salva. In fidem has praesentes per nostrum in 
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Spiritualibus Vicarium Generalern er Prothonotarium respective expediri 
et subsignari et Archi-Episcopalis Curiae majoris sigillo muniri JUSSlmus 
Coloniae 28 va Maji 1715. 

J. A. de Reux, Vicarius generalis 

Errichtungsurkunde der Pfarrei Rhode 

(Pergamenturkunde mit Siegelspuren im PfA Rhode.) 

Adolphus Schulckenius ss. theologiae doctor, metropolitanae ecclesiae 
Coloniensis presbyter canonicus capitularis, protonotarius Aposrolicus ac 
reverendissimi et serenissimi principis ac Domini, Domini Ferdinandi archi
episcopi et principis ... vicarius in spiritualibus generalis et commissarius 
specialiter deputatus, universis et singulis praesentes nostras literas v;suris 
lecturis sive leg i audituris, salutem in domino sempiternam. Cum ad 
ordinarii archi- et episcopi munus praeter caetera spectet ea, quibus ani
marum occuritur periculis ac persona rum commoditatibus providetur que
madmodum ipsarum ecclesiarum necessitas et salus, devotionis populi 
incrementum aliaeque rationabiles et iustae causae exposcunt, intendere et 
desuper prout locorum et temporum circumstantiis attentis in domino 
expedire, visum fuerit, salubriter disponere et ordinare. Nobis vero qui 
vices et authoritatem reverendissimi et serenissimi domini Ferdinandi archi
episcopi et principis elecroris Coloniensis committentis nostri antedicti hac 
in parte gerimus, pro parte incolarum et subditorum ecclesiae filialis 
Radensis sub ducatu Westphaliae archidioecesis Coloniensis situatae, humil
lime expositum sit, quod etsi a multis retro annis iam dudum habuerint 
et possiderint ecclesiam parochialem in Olpe oppido proxime in vicino et 

ad eandam tanquam matricem pro audiendis sacris et concionibus ac 
Sacramentis participandis recessum habuerint opeque er auxilio domini 
pastoris Olpensis hactenus usi fuerint interea autem inter ses·e aliorum 
plurium adhibito consilio et deliberatione pensantes et animadvertentes 
plurima, gravia et diversa scandala, animarum pericula aliaque incommoda 
et inconvenientia, exinde quod pastore et animarum curatore propria in 
eorum ecclesia supratacta uti, frui et gaudere non potuerint, ad ipsos 
illorumque antecessores saepius redundasse et etiamnum, quando hae tem
pora magis sunt periculosa et ita constituta, ut rectore animarum et prae
sidio regiminis ecclesiastici maxime et multeties indigeant, praesertim etiam 
eo attento, quod propter grassantem nonnumquam aeris contagionem, 
aliasque diversas subitas corporum humanorum infirmitates, pastoris proprii 
personali praesentia et administratione curae salutis et anima rum ipsi 
subditi, tarn ob adultos quam etiam vel maxime ob tenellarum infantium 
necessariam baptizationem carere omnino nequeant et quamvis pastoris in 
Olpe auxilio circa divina in ipsorum filiali ecclesia hucusque sint usi, 
attamen frequenter talia impedimenta accidisse, ut ipsi huiusmodi illius 
pastoris praesentiam aut non vel non satis tempestive habere potuerint, 
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quibus ex aliis praegnantibus causis et rationibus praefati exponentes adnoti, 
nobis de praemissis omnibus et singulis circumstantiis et qualitatibus per 
reverend os dominos Conradum Lutherum, commissarium ccclesiasticum per 
Westphaliam, et Theodorum Verheyden, decanum Meschedensem praedicta 
eo modo sese in veritate habere informatis, humili prece pro obtinenda 
praefatarum ecclesiarum matricis et filialis respective Radensis dismembra
tione et separatione supplicarunt. Nos itaque vicarius in spiritualibus 
generalis et commissarius antedictus, attendentes causas in supplicatione 
huiusmodi propositas et praefatorum dominorum commissarii ecclesiastici 
et decani Meschedensis testimonio corroboratas esse iustas et legitimas, inque 
sacris canonibus et sacrosancto concilio Tridentino fundatas. Hinc est, quod 
nos supplicationi praetactae tanquam rationabili, piae et iustae annuentes 
separationem et dismembrationem duarum ecclesiarum Olpensis et Radensis 
supradictarum, cum omnibus et singulis suis attinentiis et pertinentiis 
aurhoritate ordinaria nobis concessa et qua fungimur in hac parte permit
tendam esse decrevimus, prout separavimus, dividimus, et di,smembramus 
et futuris deinceps temporibus dismembratas, separatas et divisas esse 
volumus et decernimus, praesentium serie, antedictam Capellam sive Eccle
siam Radensem cum suo districtu et attinentibus in parochialem Ecclesiam 
erigentes, constituentes, deputantes et ordinantes, dantes et concedentes 
communi'tati seu incolis ac inhabitatoribus sub eadem ecclesia Radensi 
degentibus potestatem, ur apud eandem Ecclesiam in Radem coemiterio, 
fonte baptismali, campanis, campanili aliisque iuribus ac insignibus paro
chialem ecclesiam demonstrantibus, si quae adsint, uri, frui et gaudere, 
aliasque qua defuerint, ibidem aedificari et comparari procurare et ut 
proprium pa roch um, qui dictam ecclesiam Radensem deinceps regat ani
marumque curam et pastoralem functionem ibidem insolidum exerceat, 
sacramenta quaecunque Ecclesiastica populo eidern ecclesiae sub dito ad
ministrare salva tarnen nostra tanquam ordinarii approbatione deputare 
licite ac valide queant. Quod ad congruam et necessariam competentiam 
vivendi pro pastore attinet, eandem assignari volumus iuxta praescriptum 
praetacti sacrosancti concilii Tridentini sessione 21. cap. 4. Reformat. ita 
et taliter, ut eidern de frugali et necessaria vitae sustentatione sufficienter 
provisum esse possit. Collationem seu nominationem pastoris Radensis 
habebit pro tempore communitas Radensis. Investitura illius Ecclesiae 
spectabit ad praepositum metropolitanae ecclesiae Coloniensis uti archi
diaconum modernum loci in Rade. In quorum omnium et singulorum fidem 
et praemissorum testimonium praesentes nostras literas per notarium et 
scribam nos trum infrascripturn subscriptas secreto nostro in margine supe
riori apposito signari, sigillique maioris ac consueti curiae archiEpiscopalis 
Coloniensis, quo in hisce et similibus urimur, iussimus et fecimus sub 
appensione communiri. Datum et actum Coloniae anno millesimo sexcente
simo vicesimo prima die sabbathi sexta mensis Novembris. 

Adolphus Schulckenius, vicarius generalis 

mpp. 
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Protocollum visitationis Archiepiscopalis specialiter 

commissae et habitae anno 1751 in Rhode 

(Staats archiv Düsseldorf Kur Köln - Geistliche Sachen No 338 
Blatt 5/6.) 

Clausula concernens. 

351 

"Xmo. Contra gravissimas circa e1ectivae praesentationis ad hujatem 
pastoratum, lugubri et bini,s ultimis vacaturis, noturissima experientia teste, 
hic aliter facilimas et ex diuturnitate sua ecclesiae, pastoratui pluriumque 
animarum saluti et bono publico diversimode nixias lites ex offiicio et 
solicitudine archiepiscopali praecavendas, Communitas, cui per litteras 
saepe fatae dismembrationis de dato Coloniae 6ta novembris 1621 jus 
patronatus seu praesentationis gratiosi indulgetur, modum practicum prae
sentandi hic sequentum eisdem litteris per E. D. protonotarium in spiri
tualibus sub forma et rubrica necessariae leuterationis subnectendum sub 
poena devoluti pro qualibet vice inviolabiliter observet: 

Imprimis pro scrutinio canonice regulando communitatis Antistites pro 
tempore existentis maturae et quidem intra mensem ad die notae vacationis 
computandum pro scrutatoribus erga condigna requirant duos ex diversa 
la:tere viciniores d. d. pastores nempe ex meridionali Dominum pastorem 
ex Olpe et ex Aquilonari Dominum pastorem ex Helden vel in casum 
notoriae partialitatis vel recusationis vel impedimenti alterutrius in illius 
vicem alium vel ex orientali !atere Dominum pastorem in Neukleusem vel 
ex occidentali Dominum pastorem ex Drolshagen, qui iter requisiti duo 
Domini pastores scrutatores primo incunctantur diem et horam collegialis 
conventionis omnium et singulorum domiciliatorum et ad parochialia alias 
plene contribualium patrum familias vel per se vel per mandatarios 
legaliter instructos compariturorum ex ambone parochiali cum sufficiente 
saltem 8 dierum termino clarae publicanda peremtorie perfiniant. 

Secundo: in ipso die ita praefinito et publicato die assumpto secum 
notario impariali post tunc praemissum sacrum solenne de Spiritu Sancto 
mox abin ad Domum pastoralem sese recipiant. 

Tumque 3' ibidem ante alia omnia ad immatriculationem omnium et 
singulorum uno ex ante dictis modis de mane, nempe ante 12mam meri
dianam, comparentum patrum familias, nempe domiciliatorum et ad 
parochialia alias plene contribualium, atque exinde ad hic votandum qua
lificatorum cum eventualis cryseos super istius modi qualificatione contra 
quempiam obmotae per ipsosmet Dominos 'scrutatores mox authoritative 
interponenda decisione prorsus inappellabili procedant: ex quo dein 4to ad 
scrutinium praeambulum ex ita immatriculationis nb. personaliter tarnen 
praesentibus patribus familias eligendorum trium qua plenipotentarium 
electorum cum libera p. progrediantur hac quidem lege, ut totam com
munitatem ad hunc saltem electionis effectum, et citra praejudicium in 
reliquis passihus in tres plagas seu partes orientalern nempe, occidentalem 
et acquinolarem dividendo: ad orientalem quidem pagi seu villae n. Rhode, 
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Mölbike, Walleckmecke, Griesmert et Hohle, ad oeeidentalem vere omnes 
infra pagum Rhode, it est versus cis = et transbigarn si'ti pagi seu villae: 
Horwald, Sondern, Weikenohl, Schneppenohl, Niederstehammer, Stade, 
Hannemecke, Eickhagen et Hitzendunge, ad aquinolarem autem integer 
pagus Neger eum villa n. Hardt e't utroque Siedenstein reverantur, atque 
ita deseriptarum partium quaevis suum eleetorem plenipotentiarium inter 
se per majora eligat; dein